
 

COMUNE DI QUARTO D’ALTINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 101 del 31-03-2022 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 101 
del 31-03-2022 

 
 
 
Numero interno: 32 
 

Oggetto: REVOCA DI PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE MOBILITA' 
VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS.165/2001, 
LIMITATAMENTE ALL'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI 
CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO UFFICIO TRIBUTI 
(AVVISO DI SELEZIONE PROT. 16930 DEL 9/12/2022) 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA 

 

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli con Decreto del Sindaco n. 13 del 30.12.2021, ai sensi 
art. 107 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Premesso che con determinazione n. 101/427 in data 7.12.2021, assunta dal responsabile 
dell’Area Amministrativa, è stata avviata la procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, per la 
copertura, a tempo pieno e indeterminato, di 2 posti di istruttore amministrativo cat. C da 
assegnare all’area economica, Ufficio personale ed Ufficio Tributi; 

 
Richiamata la propria determinazione n.  7/24 del 21.2.2022 con la quale si approvavano le 
risultanze dell’avviso di mobilità citato, dando atto dell’idoneità del soggetto inoltrante la 
richiesta di mobilità alla copertura del posto presso l’ufficio tributi; 
 
Atteso che, in applicazione di quanto disposto dall’art. 30, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 
165/2000, con nota prot. 2610 del 24.02.2022 è stato formalmente richiesto al Comune di 
…omissis…, quale Amministrazione di appartenenza del dipendente selezionato, l’assenso al suo 
trasferimento proponendo come data per la cessione del contratto di lavoro il mese di aprile 
2022; 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 101 del 31-03-2022 

 
Dato atto che alla data odierna non risultano pervenute comunicazioni di assenso o diniego per la 
concessione del nulla osta di mobilità; 
 
Considerata l’urgenza di procedere alla copertura del posto in organico presso l’ufficio tributi che 
risulta vacante da gennaio 2021; 
 
Atteso che, a seguito di convenzione per l’utilizzo di graduatorie concorsuale di merito approvata 
dal Comune di Roncade, è stata verificata la possibilità di poter assumere uno dei candidati idonei 
e non ancora assunti, il quale ha espresso la propria disponibilità all’immediata assunzione presso 
il nostro Comune; 
 
Valutate pertanto le priorità e le esigenze dell’Amministrazione di procedere quanto prima con la 
copertura del posto in organico presso l’ufficio tributi, in considerazione dei programmi e degli 
obiettivi della stessa e per garantire i servizi fondamentali; 
 
Dato atto che nell’avviso di mobilità approvato in oggetto è stato testualmente stabilito “Il 
presente avviso ha valore esplorativo e non vincola in alcun modo l'Amministrazione Comunale 
che ha la facoltà, una volta selezionate le domande ed eventualmente invitato i candidati al 
colloquio individuale, di non dar seguito alla procedura di mobilità in presenza di cause ostative o 
di diversa valutazione dell'interesse dell'Ente, nonché di prorogare o riaprire i termini 
dell’avviso”. 
 
Visto l’art.21-quinquies della Legge 241/90 e ss. mm. ii., che testualmente recita:” Per 
sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto 
o di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad 
efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro 
organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a 
produrre ulteriori effetti.”. 
 
Accertata la propria competenza all’assunzione del presente provvedimento; 
Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Vista la Legge 165/2001; 
Visto vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

 
DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di revocare la procedura di mobilità esterna volontaria avviata con determinazione n. 101 del 
7/12/2021, assunta dal responsabile dell’Area Amministrativa, limitatamente alla copertura 
di n. 1 posto di Istruttore amministrativo cat. C, a tempo pieno ed indeterminato da 
assegnare all’Area Economica, ufficio tributi; 

3. Di revocare la propria determina n. 24 del 21/02/2021 con la quale si approvavano le 
risultanze della procedura selettiva di cui al punto precedente, procedendo 
conseguentemente alla richiesta di rilascio di nulla osta al trasferimento all’Ente di 
provenienza del candidato selezionato; 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 101 del 31-03-2022 

4. Di disporre la pubblicazione delle informazioni relative alla presente determinazione sul sito 
istituzionale del Comune, nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi concorso, ai sensi 
dell’art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

5. Di dare immediata comunicazione del presente provvedimento di revoca al Comune di 
…omissis… ed al candidato …omissis… interessato dalla procedura. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Allegati su indicati nel testo 

 
 Il Ragioniere 
 F.to GASPARELLO FABIO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, 

ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005) 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 101 del 31-03-2022 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 101 del 31-03-2022 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: REVOCA DI PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE MOBILITA' 
VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS.165/2001, 
LIMITATAMENTE ALL'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI 
CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO UFFICIO TRIBUTI 
(AVVISO DI SELEZIONE PROT. 16930 DEL 9/12/2022) 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 31-03-2022. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
  GASPARELLO FABIO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 101 del 31-03-2022 

 
Certificato di pubblicazione 

 
DETERMINAZIONE N.R.G. 101 del 31-03-2022 

 
 

Oggetto: REVOCA DI PROCEDURA DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE MOBILITA' 
VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS.165/2001, 
LIMITATAMENTE ALL'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI 
CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO UFFICIO TRIBUTI 
(AVVISO DI SELEZIONE PROT. 16930 DEL 9/12/2022) 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
COMUNE DI QUARTO D'ALTINO li            L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


